**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Casus summarii - Cod. Aug. pap. 129**

**Gregor <IX., Papst>**

**[Reichenau], [15. Jahrh.]**

Clementine

[urn:nbn:de:bsz:31-78838](#)

¶ Nō sap dimid et nāle non patiunt<sup>2</sup> absurdum  
etiam ex aliquo iuremū subiecta.

¶ Ep. d. a. pp. ad d. p. f. f. d. d. d. d.  
¶ Post qd. d. d.

¶ Obrepp est caput  
subiectum in glo. sup.  
¶ Obreppat

201

### Clementme

**I**ohannes epus pmo salutat doctoꝝ & scolaeꝝ  
pſius cōmorates 2º poni exordiu dices  
q̄ ius positm q̄ntuꝝ matue certe et clae co-  
positum nō sufficiat ad huadne nāe vrietate  
et eius inopinabiles machinae nec ead ad  
claram decpcionem dubietatu et casu condie  
emergentia cum sensualitas huadna ab adoles-  
tencia viri p̄cluꝝ fit ad malu ex quo moꝝ sub-  
uersio in clero et p̄plo insurgit. **N**on nūia ē au-  
tolas superioris per que dīmācoes suaz tollat  
dubia lites auferat. **D**iermat altraciones et ob-  
scura eluader. **E**t ut p̄uidꝝ cultor viaa extir-  
pet v̄tutes inserat excessus corrigat et moꝝ  
reformet hoc pmo. **¶** dicit q̄ clemens p̄pā q̄ntq  
considerab p̄missa et volens p̄uidē ēformatoꝝ  
deformatoꝝ et difficilia solue. **N**c uira p̄ q̄stī  
ombꝝ & negotiis occurrentibꝝ p̄mulga. **¶** In coti-  
lio viennen ad & p̄ pluꝝ edidit q̄stitutoꝝ  
mtta utilia in illis statuendo et dubia decidendo  
et quādū ordīnass illas in vnu & sub suis  
titulis collectas tradi doctoꝝ et alijs. tameꝝ  
ap̄t ardua sua negotia et ead quā dīe claus.  
exīmū id tempore suo fīm nō fuit 3º dicit  
q̄ p̄pā sic ip̄e illi successit in dignitate ita ead  
in affectione in hijs que cōcerunt utilitate vnu-  
sor. **E**t q̄ ap̄t pluꝝ ardua negotia atpe  
pmocioris sue fuit impeditq. q̄ v̄sq mō huius  
q̄stitutoꝝ tradē nō potuit. **S**oriente nūc

**(De f. catho) (De festis)**

**M**atthias signavit ut homo quia oblongatus sed laetus et huiusmodi erat.

**D**e signis etiam uocatio marie ut hoc quod per clamorem dixerit ut de feste.

lucas ut vnde omnia a christo

joannes ut aquila quod a dominitate impetravit

**N**ost. per baptismum infunditur uirtus eius. si fides pax et misericordia libenter uero. qm' aliquis per se suscepit aut patet in veritate.

- oportunitate illas sub bulla doctordibus et scolasticis  
piscis qm' orationibus transmittit mandans illas proprie-  
tatem effici suscipi studi et in iudicij ac scolasticis  
de cetero ut datur et cetero ut de hoc nomine joannes et  
plures conterranei eo nomine vocantur. et an hec co-  
stitutio de legauerat tempore de jesus et quoniam  
inceperebat ligiae et sub quo anno domini fuerunt  
promulgata no. 70. an. hic in glo-

**(De f. catho)**

**N**ost. fratres ipsi a proprio  
xpus sunt facti et sunt  
libi ad id quod iustitia quia  
magnum est illi deo xpus cor  
pro assupstissimis infundit p  
ingue. sicut ut uirginitatis.

**E**x eodem volumen et hoc  
utrumque tamquam ex huiusmodi  
deinde in papa. et dicitur opere  
huiusmodi ut ex nostra fide  
inseruit ex sonsum suorum  
scriptorum. Et ipso ad fidem huius  
inseruit. Igitur ut datur  
sibi huiusmodi tamquam volumen et  
quod tamquam huiusmodi datur  
iusque. Et ex opere hoc  
non sicut que deo digni  
uerum datur ut respet  
quod huiusmodi datur.

**D**e hac enim maria videtur  
q' de statu li. vi. f. 111  
autem peremptio

**E**t dei catholice concilium facit uniuersitatem  
filium in essentia dei et natura subsistente  
vere corpore huiusmodi assupstisse de virginie et in eo  
passum et iam mortuum lancea propositum appro-  
bans ordinans que tradit evagelista joannes  
2o capitulo et huiusmodi indicat doctrinam que habet  
pro sua anima ratione seu intellectu vere per se  
huiusmodi corporis non sit foris 3o assertus constitendum  
vnde baptisma sicut uniuersitas deum et una fides  
et apparet opinionem quod habet per baptisma com-  
ferri etiam parvulus quo ad huiusmodi informa-  
tionem granum et ututes. No. an.

**B**ibates maior platus per membris suis  
etiam si sunt de mensa reuera quemque na-  
pt per inscriptionem apertam nisi ubi possent admis-  
tratores membraque. q' faciens in expensis et int' esse  
punitus et processus est irritus. (causam dedit  
hunc constitutionem frater q' sepe committebat ad de-  
creta statutorum. e. t. li. vi. q' si per aliquis demig

quales platus est de scripto.

de usum.

de talibus agn

bus et defini-

ti quibus tradi-

adhibentur.

Quibus tamen

est suu' addi-

cum in pos-

tu fuisse. et isti

de fidei. Cum

deputatis et

**N**ost. q' in favore alium superdictum est sicut de quo dicitur in puto de est  
et p'nt superdictum in favore reuera non debet in illo quod' ueritatis p'nt de est  
p'nt. Quid de granum et filii e. t. li. vi.

**No** vro sibi superiori non debet opponi nisi fuerit si non regunt reges ne  
tuncino te hoc in glo et e. e. Statu qd cum auctoritatem  
Et nō qd quod iudex in causa deputatus possit dicit ad missione in poss. hor no fieri  
rep. si tunc fuisse remissus nisi et causa restringitur. Et de cunctis causulis ut illas an-  
et si ergo qui in s. possit est. hor non

bonomen dicit cont me bonomen impetrare  
volebat habebat nrae hoc facere bonomen. Et si  
plus placebat ei me tuncem ferre a. impetr-  
bat ibi rescriptum nrae maiestatis scilicet abbas et cui  
fubeat illa domus et sic quasi actus et reus erent  
dufasque dicit bonomen siebat commissio in loco  
vicino dicit bonomen if dicta q por loti non potuiss

**Et si prudenter** principal officia et episcopis et priore  
quatuor lig. obediencia delegari pnt a ipsa offi-  
ciat vero foraneus vel por claustris no. nō de of-  
ficiali aedicationi vel altis insecois locis no ht  
cum non sit delegari. Nota poratus quatuor est  
dignitas et di tuncem ubi tres sunt p modum  
collegij. Et di por ppetuus q pfectus p electioz  
secus si por superioris pecusationem

**Auditor** Si auditor curie Romae pnuat ali-  
cui beneficium de iure debiti sine alio maddato p  
ei de beneficio puidet. **No** isti auditores hnt ordinari

am iurisdicent in cognoscendo et delegata in  
seu pndicando et ex curia hoc. c. no habz locis  
et tunc qd sit deputatus a ppa. Et secus est si  
pndicaret illud ee fuit qd tunc no poss puidet

et circuitus est vitandus ut hic  
**Gracie** Exprans beneficium pdit grām si cose-  
qmt aliud qd cum illo qd exprat de iure tenere  
no posset. et qd hic di intē de grā cugnito  
et no refert an heat possessione beneficij vel no  
dā en per eū stet quomodo habeat. Et hoc pro  
testum cum protestatio remittens facta non valit ut si in glo.

**No** hic vnu singulare qd pld vnu et summa cum qd quis possidet  
dāmō amper et sequitur aliud loci sumptuoso qd atē in regim p  
puidet resideniam sed supotrum. Ita tuncem beneficia licet altero no  
cautum in ppanum pndicatio requiredat qd quis vnu fuit id  
por. pro quo tunc dicet qd Ksiderat. multa et caput p defensio. si  
fuit de culturis in glo. h. c.

trin no qd ubi plenarii con-  
spicci et in delegat in his  
offi. Et uno ex nos plenarii  
tunc. et qui offi. delegat  
no. d. offi. deo. qd. ab  
Et si dicitur qd offi. tunc  
qd no. in spe. c. g. f. b.  
q. s. m. n. c.

No qd hinc offi. tunc. et  
p illud fuit. tunc. datus in  
est offi. qd qui e p  
ad ha. fuit. de resto. Cum  
arcessit. et t. de p. et. fi  
tu quia est offi. fuit. f  
les dicitur. ipsa lo. t.  
offi. qd. subiectus datur  
secus si por. fuit. et. t.  
h. u. et. o. c. d. u. l. t.

Et qd. fuit. d. p. u. m.  
post pndicatio. m. f. f. t.  
s. a. u. d. c. m. d. d. l. d.  
de que m. r. e. f. g. m. d.

No. qd fuit. f. m. l. p. f. d.  
non remittens

Epistola ad horum deo. non hi loco in tempore  
procedunt urbis et mense renunciantur. sive  
vix credimus. huius alii tenet. p. f. figura  
fusilli significantur.

Actor plene phans. deo. figura  
sunt instrumenta huius hominis pre-  
bantur. reddidum dubium est. vix. pro-  
quis plene in gloriam egestum.

**C**lericis. beneficiis ad vacatio non extenduntur.  
ad beneficia pro datum illorum creata et non loquitur  
de beneficiis temporis date. Iuris creati si postea  
creati sive tales. huius concedantur a papam sive  
legate aut aliis.

(de elect. ecclesie)

Clericos propter baptismos  
renovare faciem pre-  
bendam postulatum  
acceptas. clausis in scriptis.

**V**bi. in scripto sive libello horum  
sive vicinorum iuribus de jure  
suecum do latere. graecis  
frumentis est ipsius fons amplius  
in his legibus. sive munitione  
vbi. q. i. doto. liber. tunc  
c. de appetitibus in fin.

**V**m. zod. Religiosus eligi non potest ad platura  
non epalem altius. Religiosus vel huius. si tot  
potest tamē Religiosus in episcopis secularis  
vel regulares ecclesie eligi. Et corrigit hic coris obsec-  
uidia qua professus vnius religiosus in platura alteius  
assumebat. Non potest. et non extendit ad feminas  
et comprehendit hic feminam sub masculino. sed  
no ecclesias secularibus potest in talibus Religiosus ex causa  
postulati et inter. de Religioso etiam non professo. et de novo  
vocatione. colliguntur sive. vno. vni  
vocatione.

**N**e. Romae. Octobus Cardinalium sede vacante iuris-  
dictionem ipsorum non extitit nisi in quarta primis  
concilio lugdunensi. 8. e. vbi. potest nec illud vel  
eius partem alteare potest. 2. qd. qd officium camera-

6. sed in campanis  
7. et p. campanis  
8. qd. qd. ex  
9. nra. pot. dno.  
10. bida. s. in g. p.  
11. et deo. p. deo.  
12. in a. p. deo.

13. v. vel primaziorum ipso durat eo mortuo. qd si de  
14. ficiat potest restitutus. Cardinalium pro tempe vacantes  
15. alios subrogare. 2. qd. dicitur de dioecesis intelligi. id  
16. qd. in concilio de tribus et districtu di. Statuit  
17. moleiente papam ex curia ipsius et electionem fieri de  
18. be in loco vbi erat capite et Iudeo audiens huius suspe-  
19. sa. nisi prius ordinatus fuisset de curia transferenda  
20. pudet casu quo contingit. Cardinales omnes  
21. exire coetaneo qd p. 20 res loci compellantur rei-  
trae nisi infra forent sub pena in dicto concilio.

22. in duis ini-  
23. ruptis a dignis  
24. potest maxima don-  
25. ulla impensis  
26. de f. p. Co. g. p.  
27. in glo.

**S**ed. p. huius causa. v. si deficiuntur vi. plenaria et indutus p. p. 2. su-  
28. p. p. u. m. deficiuntur p. 2. m. cardinalium non poterit aliquis subrogari  
**N**on. huius auditorum. 2. audierat officium sui auditorum. Tunc  
29. et non p. p. potest campanis redditus ipse possit velut omnium  
30. non recessum illorum est iuris in ergo potest p. et quando sollicitus  
31. app. Campanis. s. in quod fuisse qui velut. s. et quando non  
32. dicitur est recessum. et potest ut possit non recessum velut et quod  
33. non potest decessum s. reg.

34. 1. ad h. c. 2.  
35. de indec. uili-  
36. melle. s. filii  
37. de amore. tunc.

¶ No. qd aliquibus operariis concilia remaneat et sufficiat per elegendo  
in instrumento ut colligatur in p. s. f. s. am.

¶ Cito qui astigit ad curia seu concilium veniat. cum hec debet de pars  
qui hanc regiam videlicet regiam suspicere vel excepit. etiam tunc quod  
et in publico que singularis est officia. sive V. statuum; in tunc  
cum sit ecclesia. allegant ut in postula superdamnum non existimat et  
et ad facta ppvnt.

¶ De vni fundata per facta dicitur  
et electio si libenter ut  
fundata delectatur. sive facta  
de electo.

¶ Et regiam elegit et apparet  
quod videlicet et regiam  
videlicet et videlicet ab abstinentia  
benevoli. et missione regia  
et ad facta ppvnt.

¶ Cito qui prouocat  
ut multos sibi  
abstinentia et electio  
tunc et ad hoc  
tunc et factum  
regia. ut  
eiusdem  
causa  
et  
tunc  
et  
tunc  
et  
tunc  
content ut tunc predant uox idem concilium  
¶ Cito statuit Cardinales per exceptionem ecclesiastis  
suspensionis vel interdicti ab electione non re  
pellit ultimo dicit electus vel alios qd mittit vel id  
tenet ad curiam fastigia. sed id sede vacante. Jo. an.  
¶ Causam electionis. Pmo ponit formam s. m. quia ap  
pellans appellacione intimat appellato ut per  
ipam causam bnficiat ad curiam devoluat. 2o qui  
dz cum appellat uel ipius specialis priuator nego  
habet. 3o quidz cum p. metu appellati vel suorum  
intimatio fieri no p. 2o vrat intimacionem. 4o p.  
rogat hinc modum intimandi ad alios casu vel  
sic in ea appellacoy electionis uel simili ad sedem  
aplicat in parte appellatis tenet in appellati pndra  
vel sui specialis priuatoris appellare. vel eoz aliis  
dati copia app. imf mesem a tpe misericordis illigant etia. si li  
p. in postea si  
et in aliis casu me impedit fuit. ex p. qm cito comode poterit de  
repleto debet hinc intima legendo sibi huic appellacioni. et  
et hoc suum copia illius sibi si petierit assignando vel illa sub  
specie p. metu manu publica absq; lectione tradendo. Et bg no tue  
te ad dominum appellari. uel si remota fuit in ecclesia  
publica iuxta cathedrali bnficii et ecclia in ipso bnficio dimissa  
hinc omnes fuit ibi copia si petita fuit. uel si ob metu appellati  
et suorum id facere no possit ex tunc in loco publico  
ht necessario solempniter publicare et alii s. m. no  
valz nec tam devoluunt. Et idem statui obscurae  
in aliis causis  
¶ Constitutione Ilicz bonifacius alij declarauerat

No. via militaris nulli deferat de ap. Conclavis. i. v. Item id quod probatum  
fuerit populariter acto quod h[ab]et praeponit intercessus ad sepulchrum et in eis si ad plenaria  
de primis locis in postulando in p[ro]p[ri]etate sua sine concor.

Item id quod si quis prior aliqua appellatio in quibus actas s[unt] et p[ro]p[ri]etatis alii  
in quibus non actas ut e[st] in p[ro]p[ri]etate locis in eis fidei audiunt appellantes  
alia prosequuntur quod constitutio non sequitur. Et hoc

Appellant locis formam non p[re]dictis in cognoscendo audiunt  
qui super nominis cognoscendis  
vel ad vocem pronunciantur  
vel super quibus significantur pro  
baldi p[re]dictis et manifestis  
cognitis quae auditor etiam  
per viam quaevis. Nam sub  
toto est ut qui appellantur  
formam formam sicut app[ellatio]nem aut  
dicit se illa non debet ut  
est per viam quaevis possit

Ceterum si aliquis appellatur  
a proximo alio facta nomina  
preferuntur ita que cognoscuntur  
et dicitur dominus sic est filius  
et ceteris honoribus ad se pertinet  
et h[ab]et de ipsi post quod natus  
appellatur sicut sive appelle-

De q[ui]m[bus] suo ipse dubitabat etia c. ut etia c. 78  
qm[ui] et c. q[ui] et etia c. p[re]lator. et c. c. constitutio  
8. e. li vi. post ead tamē noua dubia emiscerunt  
q[ui] cle. hac sua constitutio declarat et hoc dicit decre-  
tum etia locum non h[ab]et enim etiam ius suu uel

ecclie dicere p[ro]seque. Et tunc cum in forma vel per

sonas opponit etia et defensio. quore dicitur statuas  
super illis audit[ur]. Illius non appellans et p[ro]seque  
non app[ellatio]nem et assistit appellatio[n]i p[er]pel-  
lans q[ui] non habet formam et si appellatio[n]e re-  
nudicat p[er] viam q[ui]rele non p[ro]sequitur obiecta. nec  
etia alia nisi in casib[us] excepto Commissio forme  
licet appellantem a p[ro]batore et p[er]pellat non tamen infirmat  
probationem sup his letime fram aduersari confessio[n]e  
uel alio et aliquas opinio[n]es dicitur de q[ui]m[bus]  
hic per Jo. q[ui].

Cetero de nullis quatuoribus est  
dicitur quod nulli p[ro]p[ri]etati  
nulli loci p[ro]p[ri]etatis.

H[ab]et hic ad clavis et p[ro]p[ri]etatis  
duces de p[ro]p[ri]etate ergo p[ro]p[ri]etatis  
et de se etiam si sunt licet.

Item suppeditatores etensim  
sunt et non sequuntur ut  
hoc de viri sive p[ro]p[ri]etatis.

In plurim. Sime sp[eci]al[is] licetia p[ro]p[ri]e nulli p[ro]uide  
pt ecclie cathedrali clero te carente et p[ro]p[ri]o dano.  
P[er]ligiosus p[er] platinum licetiam non debet ut tali p[ro]p[ri]-  
sionem consentiat. S[ecundu]m etiam si fuit q[ui]ratus  
p[er]h[ab]it plato subiaceat nec in ep[iscopatu]m capit nec ad  
honor[em] aliquem p[ro]mouet q[ui] q[ui]ratur irrita dicitur  
quacumq[ue] q[ui]ratur non obstante sicut alia beneficia  
ius atque non restringit neg[lig]it. Jo. an-  
cordia et m[od]estia non intelligendum est de tali

**B**it' in. et ad que de voluntate est p[ro]t[er]at tenet[ur]. p[ro]undo de gratia Alius colligit  
sunt gnu[n]tingi in quo r[ati]onib[us] b[ea]ti. Vnde non sicut in p[ro]p[ri]etate publicato in illis. q[ui]c[um]q[ue]  
[I]llis aut plus nec alio confit. sepp[ar]atus q[ui] negligens ut h[ab]et n[on] gl[ori]a. et p[ro]p[ri]et[er]a  
s[ecundu]m p[ro]p[ri]et[er]a. Exibet in plauso negligens h[ab]et.

obedientiaios recto[rum] h[ab]ent dyocesam aucte sua  
uel aptita si sint exempta q[ui]ferunt illa personis  
qm[bus] per platos fuerat conferendas nec p[ro]mittat  
illas applicari mens plato[rum] uel pensio[n]ib[us] gra- di p[ro]p[ri]etate  
uai. Et declarat decre. p[ro]pt[er] de offi. or. et de p[ro]p[ri]etate  
cum singula in talibus potestib[us] et eccl[esi]is locad  
h[ab]et. No. an.

**C**um ecclie dyocesam huic dnt et a suis sub- *U[er]o sicut ministeria de cler. Cu[m] i[n]dicta in p[re]ce-  
dit huic facie iura loquacia de qualitate  
personarum p[ro]ficiendarum eccl[esi]is et modicu[m] f[ac]tum in  
h[ab]et. Cuius in rebus sibi sunt  
ducit hec constitutio ex quo no addicit pena No. an.*

**D**icitur quod ac ordine p[ro]ficiendis *U[er]o sicut ministeria de cler. Cu[m] i[n]dicta in p[re]ce-  
in promovendum capiunt. Ut  
i[er]o. an post temp[or]e et offi. di.  
cleric. Cum in rebus sibi sunt  
item no[n] sufficiat p[ro]clusio  
q[ui]d si bonis in se s[ecundu]m. **Vt h[ab]et q[ui]ni** In capitulo cathedrali ecclie vel collegi  
h[ab]et bonis sit in Guldene. **S**u[m] de symo. L[et]i. in p[ro]p[ri]etate vocem no habet q[ui]ni no est subdiaconum h[ab]et dig- *h[ab]et de  
tatione. Et i[n]de. e[st] oportet  
ut i[n]dicta de quibus  
h[ab]et la[ter]e. p[ro]p[ri]etatis  
sufficiat. sed suffici-  
tatione. et suffici-  
tatione. ip[s]e factus*  
tatem uel b[ea]titudini cui annexus est ordo p[ro]p[ri]etatis  
a tempore adepte possessio[n]is nisi prius in pedime-  
tum h[ab]et. Et qui vero q[ui]d sibi uocem sub-  
sidio uocem dicit. Ut non e-  
legit. capiuntur suadere. Et sa- *h[ab]et de  
tatione. Et i[n]de. e[st] oportet  
ut i[n]dicta de quibus  
h[ab]et la[ter]e. p[ro]p[ri]etatis  
sufficiat. sed suffici-  
tatione. et suffici-  
tatione. ip[s]e factus*  
to cessante p[ro]moueat ad illu[m] in capitulo vocem no-  
tum p[ro]p[ri]etatum. ut quis est  
p[ro]mouendus. uedi legem in p[ro]p[ri]etate  
habet doner fuit ordinatus et interim perdit disti-  
p[ro]mouendus. h[ab]et legem in p[ro]p[ri]etate  
f[ac]tione dimidio no obstatib[us] quib[us] q[ui] fueru-  
dimib[us] uel statute saluis penit[er] aliis in iure rot-  
tales ta statutis No. an.*

**D**omalem. **S**ed me n[on]n[on] e p[ro]p[ri]et. p[ro]pt[er] constituendum  
sup p[ro]p[ri]etatem et detinendat etatam sacrorum ordinum  
corrigen[ti] ca. lxxxviii di. c. i. et iii. et ult[er] et  
xxvii di. de h[ab]et in q[ui]b[us] direbat q[ui] h[ab]et xx annos  
subdiaconos. xxv diaconos et xxvi p[ro]b[ati] fieri potuit  
et debet habere completi. Et hoc d[icitu]r i[n] xxv annis dno ad  
subdiaconatu[m]. In xx ad diaconatu[m]. et in xxvi ad  
p[ro]b[ati]um p[er] quis limite p[ro]moueri. Et facte q[ui] quis

aliquem illoze anore attigeit licet non perfect  
qld mōres autem ordines sufficit qd quis sit  
maior infante

de off. vicarii

**Quae de ecclesiis** *Jura loquētā in ecclīs cuātē  
et de qualitate p̄mouendōrē ad illas locā  
hnt etiā in vicāijs p̄petus Nō constituto exēta-  
bilis in illis etiā locā habz et p̄t cūm eis dispe-  
sai sic tū rōrib⁹ p̄ ep̄os. Jo. an.*

**Iudices** *Judeo sup̄ rēceptōe testū et exētōe  
ad p̄uidendām datī līcāte p̄t comitē vīces  
suas Nō qd tīcēt rēceptōe testū delegat qm̄ ē iudeo  
serus si foret nudus mīster ut si rēceptōe testib⁹  
iurare exāmōdō comittatur iste non est iudeo  
sed nudus mīster*

de off. i. p̄m̄r. tū. dēl. 11

**Et clīcōre** *Epd ita dent corrīgē rēcorē exēssy* / de off. iudic. ordinarii  
qd̄ metu pene ip̄t arcedēt ut ali⁹ p̄t mīstāt  
Nota p̄t extu p̄ulegiū cleicāt nō debz cleicā exo-  
cessus comitē Item exēssus clīcōrē induit̄ sc̄d-  
dālm̄ in populo

**Et si aptice** *dalz collato bñficij ab īfēiōi legato  
de late sedis aptice facta aliud bñficiū obtimenti  
etiā de p̄mo non habita mērōe vel sū. fīa collā.  
per ordinām̄ de bñficiō nō fid̄ mērōne de alio  
valida reputatur*

de prōmarib⁹

**Instrumento** *et sciens similiūt̄ sine p̄testa-  
tione rēcipit instrūt uel līcās sue p̄tūtōis  
qm̄b⁹ constituens pro ip̄o cauebat sup̄ hys inclus⁹  
in p̄tūtōrīo dīm̄ defendē cogit̄ nec poteit defen-  
sionem recusāe Jo. an. Et dī sciens quia si x*

ignorat qmd m lris uel instrumento contineatur tunc secus

**(Non pot procul hys mādatū iuradi & gnalit'**  
omnī facienda que exigunt speiale mādatū tot  
elecū vel eligendū pūsm seu quidendū  
opponē non pot cūma uel defectus. eo q sub  
huius gnatilitate nō venit maiora seu gnatia ex  
press Item talis bene poss oppone in formā  
vel in psonas eligendū seu quidendū. qz ex  
pbatō nō pūmūt sic elecū vel eligendus et  
habz locū pns. r. in curia vel ext eam

**(Religiosus.)** Non potē ēē pñtor religios⁹ etiam  
p alio religioso sive plati sive licentia nisi pro  
confecte suo in eadem līc nec aliud substitue  
etiam si sup hoc a constitente repeit mādatū

**(Procuratorem)** per mortem plati vel rcoris  
aut altis bñficiati duocat pñuator p ecclia uel  
bñficio constitut⁹ etiā quo ad negotia iam repta  
Et dī p ecclia uel bñficio tñua qstut⁹ in tñ  
p p. plati uel rcoris non duocat re non integr  
secus si re integ. r. an līc contestacō

**(In ecclesia)** Ecclesia probas

se lesam p lapsim tempis ad illud tempis  
tm restitui⁹ & infra qdriennū a tpe lefomis jo.  
an. Vel sic ecclia gnatia p lapsim tempis. ut  
quia infra tempis statut⁹ p baciones nō pdixit  
vel nō appellauit potē p restitucionē adūs⁹  
huius lapsim tempis cuius tñ m̄f qdriennū

(de in integrā 201<sup>mo</sup>)

gtrinud a tempore lesionis finiri debet. si non  
restituit nisi ad tantum tpe qntu se lesu probat  
Et de ecclia quia secus si platus vel persona  
illius solu et non ecclia foret gravatus qui tunc  
non competit restitutio si oportet q sit enor-  
miter lesa

(de iudicis)

**d** Judicium Constitutio bonisatis q hē q ri-  
tacōes gnales ecclia ex dieb solempnes  
publice facte de maddato ppē in audiā brāre ut  
ppali palaci affixe Janus marois ecclie loci  
quo ppā uel curia degit artent citatu. ac si ad  
eum psonalit̄ deuenissent Postniḡt̄ ad illos  
tm q pruzat uel impedit ne ad eos possit citā-  
pue me vel quorū domicilū tute nō pp adiri  
Non tamen derogat quin ecclia Romā diuisio  
ex cauī poterit facere citationes absentiu dī-  
ebus solempnibus et alijs

Dispensio sam In cauī ecclia pendentib⁹ elat⁹  
nū postulacionib⁹ pusionib⁹ et alijs bnficialib⁹.  
decimare m̄zionalib⁹ et usuarib⁹ ac ipas quo-  
lib⁹ tangentib⁹ predi p̄ simplici⁹ et de plano  
absq⁹ indiciorib⁹ strepitu et figura s̄no hec cle-  
ecclia locū habz in cauī hospitalū elemosinare  
vel lepsarioz Et sic agētur de ecclia ut de ppe-  
rate Non hē locū p̄nſ. t. nec ecclia in decimis  
que debentur ex parte coniunctione uel voto aut  
in decima ppali

(de fō rompe)

Commissarius sacris Concedit conciliu cito cauī

expulsi episcopis a suis sedibus quod in locis insignibus  
aliaque dioecesum sibi petita a dioecesam licentia  
licet non obtenta possint prede contemnere expulso-  
res consiliatores et factores. dum tamen loca sunt  
illis secura. et personaliter vel ad domum si tute  
fieri potest. in ecclesia cathedrali autem cum id errare  
fieri nequievit super quo dicit assertio eorum de  
episcopis statu onerando in hoc illo tempore consuebat p-  
edictum tales fuerint citati dum tamen illos  
ultra duas dietas non trahant. Et errare inter  
suis subditos quocunq; ius dicere. et concilium episcopis  
per duos episcopos expulsores requisiiti faciat in suis  
dioecesis nondictrina pressus et summa p- eosdem p- mul-  
gatos Nolens per hoc p- lapsum tempore vel  
prospectionem veris locorum ordinatus in suis iur-  
isdictionibus aliquid parari p- iudicium

(de non poss. et pp. causa.

(de do. et contiu-

Causa In causa bnficiali ad sedem apud eadem  
item ut p- appellacione vel sumptuum  
querelam devoluta. ea appellata qm appellatur pnt  
petitorum et possessorum intentae. et spoliatorum  
ad cause querelatione petitorum a se vel ab adi-  
satio intentatum suspendere p- solum possessorum  
psequendo. Non hoc de. in causa tñ bnfcialibz  
lordino habet. et loquitur in possessorio recuperande  
possessionem. et errare in inferioribz a ppia nota ha-  
bet locum. et dictum suspendere potest sine metu  
expensare.

5. Quare diffinitu[m] appellat[ur] ante summandu[m]

diffinituad cui appellacioni Iudeo non deferet.  
eo vocato vel non vocato ab absente ad diffini-  
tuad suam pcedens poterit ab illa etiam appellare  
infra tempus iuris nisi prima appellacio manifeste  
fuisse fruola Non et appellans non evadat prima  
appellacio Non duplex est gradus scz vera et presump-  
ta de h' h' i glo.

*(ut liceat per n. t. f. monachum)*

**D**uo ergo determinat causam dubium circa c. n.  
de pben. s. li vi. qdhuat collatio ppe bni-  
ficia in curia vacantia Et dicitur si duo litigantes su-  
p uno bniificio ambo moriantur in curia collatio  
huius bniificij ad ppam spectat Et si ex curia  
tmur ad ordinandum nisi alius eius a predictis duo  
ergo ius in dico bniificio habet. Si si vng mortuus in  
curia et alter ex. Si moriens in curia fuit posses-  
sor bniificij collatio ad ppam Si ex moriens fuit  
possessor ad ordinandum spectat Si neutrum possidet  
ppam illud confort. Si vng tamen mortuus supstes rati-  
onemque illud ad obtentam licentiam non debet confort-  
ri quia si pertinuit ad eum quod mortuus in curia ppam  
confort. Si ad illud quod ex mortuus ad ordinandum Si  
vno ad neutrum eorum pertinuit ordinamus illud  
confort. et iehuatus papa sibi predictum quam  
alio super omnes habet ecclesias

**C**um lite pendente lis dicuntur pendere si titulus  
a competente iudice declarata fuerit ad partem  
vel p eam stetit quomodo ad eam fuerit cum  
tali expressione ut titulus plene instruvi-

leat No ad ppetuadām iurisdictionem sufficit  
ritacioēm esse decretam et si ad partē nō per-  
uenerit seru in līspendētia ut hic et m.c.  
ult. de offi. dele. in fi.

de sequentia finitum

**Qd compescendas Si sup**

bndicio ecclastico q̄ ipius possessore non  
petitorē q̄ temmō pacifice & complete nō pos-  
sedit in petitorio uel possessoriō una diffimilitud  
non in locutoriā p̄ auditore fert̄ in curia dū-  
taxat Romana. etiā si nulla foē dicat̄ ipius  
bndicio et fructuā illius sequestracō per loā  
ordinariū fieri debz apud aquā psonā ydoneā  
q̄ bndicio ruram geat̄ restituendo id qd̄ sup̄ eit̄  
deducte onerib⁹ illi qm̄ in caū vīng Impedies  
vō huic sequestracō vel sequestrator̄ fr̄cūs  
occupas ipo fr̄cū exccatus. Et si est de litigatiib⁹  
cadat a iure suo. & respicit etiā prudētia ite  
in caū huic. c. p̄t oppōn nullitas per quod ne-  
gat̄ iurisdiction. si non alia et qui sunt modi  
nullitate no. m spe. de sen. p̄la s̄ iusta Jo. an.